
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Placement/Career Service 

 

D.R. n. 1278 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO  il D.M. 22.10.2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n. 509” e s.m.i. ed 

in particolare l’art. 3 co. 9;  

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari emanato con Decreto 

Rettorale n. 358 del 17 luglio 2015 e successive integrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 582 del 28.09.2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e 

di Comportamento del Politecnico di Bari;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del Politecnico di Bari del 10.07.2017 relativa 

all’istituzione del Corso di formazione POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY e la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Bari 

del 13.07.2017 di attivazione del Corso; 

VISTO  il D.R. n. 1152 del 17 ottobre 2023 con il quale è stato emanato l’avviso di 

partecipazione al Corso di Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali 

“POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” I ciclo dell’a.a. 2023/2024 per 

la selezione di numero massimo 60 corsisti, di cui n. 10 dottorandi di ricerca e 

specializzandi, n. 10 laureati e n. 40 studenti del Politecnico di Bari; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA  la graduatoria redatta dal Direttore della Scuola secondo i requisiti previsti dall’art. 



4 del predetto avviso; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo 

sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” I ciclo 

dell’a. a. 2023/2024, come negli allegati A), B), C)  che costituiscono parte integrante al presente 

provvedimento. 

 

Articolo 2 

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso 

dovranno inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it una mail di conferma o di rinuncia 

entro e non oltre martedì 21 novembre 2023 ore 12, a pena di esclusione dal corso. In caso di 

rinuncia si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

Articolo 3  

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba 

Soft Skill | Politecnico di Bari. 

Bari, 16/11/2023 

 

         IL RETTORE 

         Prof. Francesco Cupertino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

F.TO Il Responsabile dell’Ufficio  

e  del procedimento 

dott.ssa Lucrezia Petolicchio               

 

F.TO Il Responsabile del  

Centro servizi di Ateneo per la didattica 

Dott. Dimitri Patella 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/amministrazione-e-servizi/amministrazione?strid=244


 

 

 

ALLEGATO A) 

DOTTORANDI DI RICERCA/SPECIALIZZANDI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 
590102 VANGI Fabio AMMESSO 

2 
593278 MUSOLINO Francesco AMMESSO 

3 
589985 MASCELLARO Grazia AMMESSO 

4 
592909 RIFINO Rosanna AMMESSO 

5 
593277 GENTILE Dario AMMESSO 

6 
593274 LERARIO Francesca AMMESSO 

7 
592931 MATTEUCCI Rosa Maria AMMESSO 

8 
593698 AMBROSIO Vincenzo AMMESSO 

9 
592915 BACCARO Arianna AMMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ALLEGATO B) 

 

LAUREATI 

 

  Matricola Cognome Nome   

1 
582682 Mascolo Nunzia AMMESSO  

2 
575831 DI TINCO Alessandro AMMESSO  

3 
580541 Marvulli Michele AMMESSO  

4 
579964 Campanelli Giacomo AMMESSO  

5 
586045 Stallone Maria AMMESSO  

6 
590850 Quatraro Ettore AMMESSO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C) 

STUDENTI 

 
Matricola Cognome Nome  

1 
566669 CARETTO Nicola AMMESSO 

2 
581340 MASTROTOTARO Giuseppe AMMESSO 

3 
568487 STORELLI Sebastiano Enrico AMMESSO 

4 
577876 BIASI Piero AMMESSO 

5 
586982 ALTINI Letizia AMMESSO 

6 
576381 ANTONACCI Francesca AMMESSO 

7 
581274 CICIRELLI Francesco AMMESSO 

8 
563065 DI LEO Caterina AMMESSO 

9 
585910 UNGARO Francesco AMMESSO 

10 
581546 QOSJA ALTIN AMMESSO 

11 
581248 SIBIO Simona AMMESSO 

12 
587085 COTRUVO Angelica AMMESSO 

13 
585868 HUSO Chiara AMMESSO 

14 
586653 PAGLIALONGA Francesca Rita AMMESSO 

15 
586106 CENTUORI Mirko AMMESSO 

16 
578620 PRIGIGALLO Alessandra AMMESSO 

17 
587103 LAPADULA Giorgio AMMESSO 

18 
575729 CAZZORLA Maria AMMESSO 

19 
584674 DIMAGGIO Matteo AMMESSO 

20 
567187 RAIMONDI Gianfranco Giacomo AMMESSO 



21 
587111 GRIECO Sabrina AMMESSO 

22 
586937 SISTO Carmen AMMESSO 

23 
578467 AMENDOLARA Carlo AMMESSO 

24 
571452 LO CICERO Andrea AMMESSO 

25 
585029 IANNELLI Francesco AMMESSO 

26 
585596 PARENTE ALESSANDRO AMMESSO 

27 
585167 CUPERTINO Francesco Andrea AMMESSO 

28 
579303 QUAGLIA Andrea AMMESSO 

29 
590258 CHIRICO Emanuela AMMESSO 

30 
590268 COLACI Agnese AMMESSO 

31 
589319 FORTE Francesca AMMESSO 

32 
589330 CANTORE Vincenzo AMMESSO 

33 
590257 PANSINI Annamaria AMMESSO 

34 
583825 BASANISI Rossana AMMESSO 

35 
590231 CARLONE Maria Simona AMMESSO 

36 
586508 FACCHINI stefania AMMESSO 

37 
581659 PALMIOTTO Giorgia AMMESSO 

38 
589334 DELL'EDERA Stefano AMMESSO 

39 
569128 LANZETTA Giuseppe AMMESSO 

40 
590089 VAVALLE Daniele AMMESSO 

41 
589193 CAPOCCHIANO Nazario Idoneo 

42 
578825 SCARINGI Giulio Idoneo 

43 
587495 SORIANO Marika Idoneo 

44 
588044 DIMASTROMATTEO Michele Pio Idoneo 

45 
584270 DELL'ANNA Gabriella Idoneo 

46 
588962 MARTEMUCCI Gabriele Idoneo 

47 
589391 MONDELLI Nicola Marco Idoneo 

48 
588485 MATTEUCCI Manuel Idoneo 

49 
590681 CIVITANO Rita Idoneo 

50 
589510 CALÓ Maria Liliana Idoneo 



511 
590850 QUATRARO Ettore Idoneo 

52 
587932 ALOISIO Rosalba Idoneo 

53 
589135 ARNIERI Marco Idoneo 

54 
588657 INTINI Filippo Idoneo 

55 
591021 CARRETTA Mariano Idoneo 

56 
590489 HATAMI MOHAMMADMAHDI Idoneo 

57 
591023 MAZZOCCA Fabrizio Idoneo 

58 
590159 FRANCHINI Alessia Rita Idoneo 

59 
590165 FRANCHINI Roberta Idoneo 

60 
593416 DI PASQUALE Michele Idoneo 

61 
590457 AKASH Iqbal Hossain Idoneo 

62 
591870 SAVERIO Francesco Idoneo 

63 
592570 GIORDANO Pasquale Idoneo 

64 
591682 COREA Ruggiero Idoneo 

65 
591349 TOMMASONE Luigi Idoneo 

66 
593384 LORUSSO Pasquale Idoneo 

67 
592617 ROSSIGNUOLO Andrea Idoneo 

68 
592267 VIGILANZA Esther Pia Idoneo 

69 
593298 FRERES Francesco Idoneo 

70 
592396 VERNICE Emanuela Idoneo 

71 
593099 DECATALDO Antonio Idoneo 

72 
593708 COLAPIETRA Antonio pio Idoneo 

73 
593179 DI LEO Matteo Idoneo 

74 
593959 GIURATO Gaia Idoneo 

75 
593081 PICCINNI Alessandra Idoneo 

76 
593689 ALTAMURA Andrea Idoneo 

77 
593965 FANELLI carola Idoneo 

78 
593203 RELLA Francesca Idoneo 

79 
592648 CARAMIA Lorenzo Idoneo 

80 
593170 TRUPPI Federico Idoneo 



81 
593942 BRUNO Giuseppe Idoneo 

82 
590932 CALÒ Giorgio Idoneo 

83 
593638 BEN AMOR koussay Idoneo 

 


		2023-11-16T10:31:42+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




